
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« 6 » 20:11т. г. Альметьевск

КАРАР
№

О Порядке определения размера платы за 
увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате их 
перераспределения с земельными 
участками, находящимися в
муниципальной собственности
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Уставом 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев 
представление Альметьевской городской прокуратуры от 12 апреля 2017 года 
№389,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 
перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
(Приложение № 1).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Шайхулова Ф.Х.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник», разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (РКАУ0.ТАТАЯ8ТАК.Я11) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее рещение вступает в силу после его официального

3ак.№3417



опубликования.
4, Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета района по вопросам экономического развития, 
жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности 
(Ш.К. Закиров).

Глава
муниципального района А.Р. Хайруллин



Приложение № 1
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 года №182

Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с 
земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера 
платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, в соответствии подпунктом 3 
пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - 
размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Исполнительным комитетом 
Альметьевского муниципального района, осуществляющим в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Альметьевского муниципального района, рассчитанный пропорционально 
площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную 
собственность в результате его перераспределения с земельными участками, 
находящимися в частной собственности, за исключением случая, 
предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях 
последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для 
муниципальных нужд определяется на основании установленной в 
соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной 
стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности Альметьевского муниципального района, или части земельного 
участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате 
перераспределения земельных участков, с учетом особенностей, установленных 
статьей 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации.

Глава
муниципального район; А.Р. Хайруллин


